
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       Φάρσαλα   13/12/2013
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                       Αριθ. πρωτ.:  22397
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                   Αριθ. αποφ. : 472
          

ΘΕΜΑ: ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΑΣΚΗΣΗΣ  ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 6 αρ. 30 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 

τεύχος πρώτο) σύμφωνα με το οποίο στο άρθρο 75 παρ ΙΙ του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων προστίθεται η αρμοδιότητα «Η χορήγηση (με απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου) άδειας άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου» 

2. Τις  διατάξεις του  Ν.  2323/95  (ΦΕΚ  145/13-07-1995  τεύχος  Α΄)  «Υπαίθριο 
Εμπόριο  και  άλλες  διατάξεις»  όπως  τροποποιήθηκε  με  τους  Ν.  3190/03,  Ν. 
3377/05, Ν. 4038/12 .

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Π.Δ. 254/2005 (ΦΕΚ 307/16-12-2005) «Ρύθμιση 
υπαίθριου εμπορίου (πλανόδιου και στάσιμου)».

4. Την ΚΥΑ Κ-164/17-01-2011.
5. Την υπ’ αριθ. 69/5-12-1997 άδεια άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου  (με 

αντικείμενο  δραστηριότητας:  ψιλικά,  είδη  προικός,  υφάσματα,  οικιακά  σκεύη, 
είδη  υποδηματοποιίας  &  ενδύματα)  του  κ.  Αργυρόπουλου  Νικολάου  του 
Γεωργίου και της Σταυρούλας. 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 22397/2-12-2013 αίτηση  του  κ. Αργυρόπουλου Νικολάου 
του Γεωργίου και της Σταυρούλας με την οποία ζητάει ανάκληση της παραπάνω 
άδειας.

7. Την υπ’ αριθ. 307/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων.      

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

         Ανακαλούμε την υπ’ αριθ. 69/5-12-1997 άδεια άσκησης υπαίθριου πλανόδιου 
εμπορίου  με  είδη  ψιλικά,  είδη  προικός,  υφάσματα,  οικιακά  σκεύη,  είδη 
υποδηματοποιίας & ενδύματα, του κ. Αργυρόπουλου Νικολάου του Γεωργίου και 
της Σταυρούλας κατοίκου Δημοτικής Κοινότητας Φαρσάλων του Δήμου Φαρσάλων, 
που εκδόθηκε από τη Νομαρχιακή Αυτ/ση Λάρισας.

                                                            Ο  Δήμαρχος

                                                                         Αριστομένης     Καραχάλιος 

ΑΔΑ: ΒΛΓΞΩΗ0-ΛΚΟ


